UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-VP

V/v thực hiện Công điện phát lệnh

báo động 1 trên hệ thống sông Thái Bình

Hải Phòng, ngày         tháng       năm 2025

Kính gửi: Các đơn vị giáo dục trên địa bàn thành phố.

Thực hiện Công điện số 06/ CĐ-BCH-SNNMT ngày 01/10/2025 của Ban

Chỉ huy phòng thủ dân sự thành phố về việc phát lệnh báo động số 1 trên hệ thống

sông Thái Bình (gửi kèm theo);

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị giáo dục thực hiện nghiêm các

nội dung sau:

1. Triển khai đến các toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh, sinh

viên thông tin xả lũ hồ thủy điện Hoà Bình để chủ động các biện pháp phòng tránh

đảm bảo an toàn về người, tài sản.

2. Xây dựng phương án phòng chống lũ đảm bảo an toàn để kịp thời xử lý

các sự cố tại đơn vị.

3. Tổ chức trực ban nghiêm túc, thường xuyên theo dõi và thông báo thông

tin diễn biến mực nước lũ để triển khai phương án sẵn sàng đối phó kịp thời với

tình huống xấu có thể xảy ra.

4. Kip thời báo cáo nếu có nguy cơ mất an toàn cho người và cơ sở vật chất

của đơn vị để Sở Giáo dục và Đào tạo tổng hợp báo cáo Thường trực Ban Chỉ huy

Phòng thủ dân sự thành phố có phương án giải quyết kịp thời.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị quan tâm và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND TP (để b/c);

- UBND các xã, phường, đặc khu (để phối hợp);

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Uông Minh Long

	bookmark1
	bookmark2
	bookmark3
	bookmark14
	bookmark15

		2025-10-02T21:38:36-0700
	Việt Nam
	Uông Minh Long <uongminhlong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-03T14:25:47+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-03T14:25:48+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-03T14:25:49+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-03T14:25:49+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!